

# 一般財団法人岐阜市にぎわいまち公社 収支予算書（損益計算ベース）

平成31年 4月 1日 から 平成32年 3月31日 まで

（単位：円）

科 目	当年度予算	前年度予算	増 減
I 一般正味財産増減の部			
1. 経常増減の部			
(1) 経常収益			
① 基本財産運用益			
基本財産受取利息	170	170	0
基本財産運用益計	170	170	0
② 特定資産運用益			
特定資産受取利息	1,711	1,711	0
特定資産運用益計	1,711	1,711	0
③ 受取入金			
受取入金計			
④ 受取会費			
受取会費計			
⑤ 事業収益			
景観まちづくり活動支援事業収益	10,843,180	15,373,044	▲ 4,529,864
ぎふ景観まちづくりファンド事業収益	16,732,210	9,840,312	6,891,898
景観まちづくり事業収益（啓発事業収益）	3,067,310	1,968,084	1,099,226
まちなか歩き回廊推進事業収益	1,887,600	2,063,880	▲ 176,280
岐阜公園総合案内所運営事業収益	12,692,900	12,370,320	322,580
中心市街地活性化推進事業収益	20,650,300	22,020,120	▲ 1,369,820
リノベーションスクール事業収益	19,919,900	0	19,919,900
ぎふ信長楽市運営業務事業収益	5,659,500	6,517,800	▲ 858,300
レンタサイクル事業受託収益	24,182,400	21,862,440	2,319,960
中心市街地都市開発まちづくり支援収益	0	312,120	▲ 312,120
駐車場管理事業収益（駅西駐車場）	75,813,537	75,118,000	695,537
駐車場管理事業収益（岐阜シティ・タワー43地下）	22,242,055	22,038,000	204,055
駐車場管理事業収益（金公園地下駐車場）	32,936,166	32,634,000	302,166
北口バス乗降場駐車場管理収益	33,000	45,000	▲ 12,000
事業収益計	246,660,058	222,163,120	24,496,938
⑥ 受取補助金等			0
中心市街地情報発信拠点事業補助金収益	12,000,000	12,000,000	0
柳ヶ瀬PR事業補助金収益	4,414,400	4,500,000	▲ 85,600
受取補助金等計	16,414,400	16,500,000	▲ 85,600
⑦ 受取補助金振替額			0
受取補助金振替額	17,000,000	14,000,000	3,000,000
受取補助金振替額計	17,000,000	14,000,000	3,000,000
⑧ 法人会計繰入金	0	0	0
法人会計繰入金計	0	0	0
⑨ 受取寄付金振替額			0
受取寄付金振替額計	20,000	20,000	0
⑩ 雑収益			0
雑収益	370,000	250,000	120,000
雑収益計	370,000	250,000	120,000
経常収益計	280,466,339	252,935,001	27,531,338
2. 経常費用			0
① 事業費			0
給料手当	85,374,257	86,600,326	▲ 1,226,069
役員報酬	4,271,999	3,966,882	305,117
退職給付費用	2,810,897	1,296,395	1,514,502
福利厚生費	14,984,206	14,998,602	▲ 14,396
臨時雇賃金	22,671,460	17,686,640	4,984,820
旅費交通費	3,833,067	3,864,410	▲ 31,343
通信運搬費	1,128,622	901,134	227,488
減価償却費	810,132	988,963	▲ 178,831
消耗品費	5,928,897	5,477,301	451,596
修繕費	2,177,136	1,816,200	360,936
印刷製本費	5,802,883	5,702,222	100,661
燃料費	55,380	68,999	▲ 13,619
光熱水料費	23,861,300	24,304,599	▲ 443,299

(単位：円)

科目	当年度予算	前年度予算	増減
賃借損料	14,064,744	13,065,207	999,537
保険料	1,295,526	1,235,576	59,950
諸謝金	1,298,000	1,315,000	▲ 17,000
租税公課	15,968,348	13,501,559	2,466,789
支払負担金	140,041	135,040	5,001
委託費	43,958,722	31,533,166	12,425,556
会議費	30,000	36,401	▲ 6,401
助成金	0	0	0
広告宣伝費	0	0	0
手数料	831,622	602,578	229,044
被服費	168,000	187,200	▲ 19,200
補償補填及び賠償金	50,000	30,000	20,000
共益費	7,323,469	7,324,114	▲ 645
ファンド助成金	17,021,500	14,021,500	3,000,000
法人会計繰出金	0	0	0
事業費計	275,860,208	250,660,014	25,200,194
②管理費			
役員報酬	242,000	317,119	▲ 75,119
給料手当	509,100	200,977	308,123
福利厚生費	82,419	49,215	33,204
燃料費	0	0	0
光熱水料費	0	0	0
共益費	0	0	0
修繕費	0	0	0
旅費交通費	153,540	0	153,540
通信運搬費	0	0	0
減価償却費	0	0	0
消耗品費	221,098	0	221,098
印刷製本費	0	0	0
賃借損料	0	0	0
租税公課	0	0	0
支払負担金	0	0	0
手数料	76,770	0	76,770
法人会計繰出金	0	0	0
委託費	0	0	0
管理費計	1,284,927	567,311	717,616
経常費用計	277,145,135	251,227,325	25,917,810
当期経常増減額	3,321,204	1,707,676	1,613,528
3. 経常外増減の部			0
(1) 経常外収益			0
経常外収益計	0	0	0
(2) 経常外費用			0
経常外費用計	0	0	0
当期経常外増減額	0	0	0
他会計振替額	0	0	0
当期一般正味財産増減額	3,321,204	1,707,676	1,613,528
一般正味財産期首残高	44,220,010	9,759,707	34,460,303
一般正味財産期末残高	47,541,214	11,467,383	36,073,831
II 指定正味財産増減の部			0
ファンド受取利息	1,500	1,500	0
ファンド受取寄付金	20,000	20,000	0
一般正味財産への振替額	▲ 17,021,500	▲ 14,021,500	▲ 3,000,000
当期指定正味財産増減額	▲ 17,000,000	▲ 14,000,000	▲ 3,000,000
指定正味財産期首残高 ※	31,338,847	61,087,336	▲ 29,748,489
指定正味財産期末残高	14,338,847	47,087,336	▲ 32,748,489
正味財産期首残高	75,558,857	70,847,043	4,711,814
正味財産期末残高	61,880,061	58,554,719	3,325,342

※ 平成28年度までの指定正味財産(景観まちづくりファンド)期首残高については予算の累計であったが、平成29年度以降の指定正味財産期首残高については、前年決算額に近い数値で計上することとする。

※ 平成30年度までの一般正味財産期首残高については予算の累計であったが、平成31年度以降の一般正味財産期首残高については、前々年決算額を計上することとする。